
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-201739538

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 30 giugno 2017, 
n. 674
D.D. 663 del 29.06.2017: Avviso Pubblico per Manifestazione di interesse all’iscrizione nel Catalogo tele-
matico per l’offerta di servizi rivolti ai minori. – Riapprovazione per rettifiche e integrazioni dell’Allegato A 
relativo all’interfaccia grafica della domanda da compilare da parte delle unità di offerta.

La Dirigente della Sezione

- visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
- vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 3261 del 28/7/1998;
- visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001;
- visto l’art. 18 del Dlgs 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
- vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1518 del 31/07/2015 avente oggetto: “Adozione del model-

lo organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regio-
nale- MAIA”; 

- visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 31 luglio 2015, n. 443 con il quale sono state indi-
viduate le Sezioni relative ai Dipartimenti e, nella fattispecie, per il Dipartimento Promozione della Salute, 
del Benessere Sociale e dello Sport Per Tutti, la Sezione Promozione della Salute e del Benessere;

- richiamata la D.G.R. n. 1176 del 29.07.2016 di conferimento dell’incarico di Dirigente della Sezione promo-
zione della salute e del benessere alla dr.ssa Francesca Zampano;

- sulla base dell’istruttoria espletata dalla responsabile del procedimento amministrativo, rileva quanto se-
gue:

Premesso che:
- con D.D. n. 663 del 29.06.2017 è stato approvata la chiusura e cessazione degli effetti del Catalogo telema-

tico di cui alla D.D. n. 634 del 07.08.2015 con contestuale approvazione dell’Avviso pubblico per Manifesta-
zione di interesse e apertura della piattaforma informatica per la presentazione della domanda di iscrizione 
nel Catalogo telematico per l’offerta di servizi rivolti ai minori;

- il predetto provvedimento è corredato dell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale, con la disciplina dell’i-
scrizione al Catalogo e dell’Allegato A, contenente l’articolazione dei format telematici conformi alla detta 
disciplina;

Considerato che:
è necessario riapprovare l’Allegato A rettificandolo e integrandolo al fine di allineare in modo conforme i 

contenuti dell’Avviso (Allegato 1) con quelli dell’interfaccia telematica che deve essere compilata dal soggetto 
gestore individuato ai sensi dell’art. 1 dello stesso Avviso.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/2003
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla Legge n. 241/1990 in tema di accesso 
ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs. 196/2003 e s.m.i. in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 
Regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-2017 39539

Sezione adempimenti contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento quantitativo di spesa né a carico del Bilancio 

regionale né a carico di Enti i cui creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.

Tutto ciò premesso e considerato
La Dirigente
della Sezione Promozione della Salute e del Benessere

– sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
– viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;
– ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA
1. che quanto esposto in premessa è parte del presente dispositivo e si intende qui di seguito riportato;

2. di riapprovare l’Allegato A dell’Avviso di cui alla propria Determinazione n. 663 del 29.06.2017 rettifi-
candolo e integrandolo al fine di allineare in modo conforme i contenuti dell’Avviso (Allegato 1) con quelli 
dell’interfaccia telematica che deve essere compilata dal soggetto gestore individuato ai sensi dell’art. 1;

3. che il presente provvedimento:
a. non è assoggettato agli obblighi di cui agli articoli 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n . 33;
b. è redatto in forma integrale in quanto non soggetto a quanto disposto dal Dlgs 196/2003 in materia di 

protezione dei dati personali nonché dal R.R. n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, 
avendo il soggetto beneficiario natura giuridica pubblica;

c. sarà pubblicato all’albo degli atti dirigenziali presso il Servizio Minori, Famiglie e Pari Opportunità nelle 
more dell’istituzione dell’Albo telematico;

d. sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
e. sarà pubblicato sul sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it
f. sarà trasmesso in copia all’Assessore al Welfare;
g. sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
h. è composto da n. 3 pagine e da un allegato, l’Allegato A parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, composto da 6 pagine;
i. è adottato in originale;
j. è esecutivo.

La Dirigente
della Sezione Promozione della Salute e del Benessere

Dott.ssa Francesca Zampano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-201739540



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-2017 39541



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-201739542



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-2017 39543



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-201739544



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-2017 39545


	DET674



